
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

  

NAŠE ZNAČKA: INFO/2025/005/KA 
   
VYŘIZUJE: 
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  14. 3. 2025 

 

 
 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.  

 
 

Vážený pane , 
 
dne 4. 3. 2025 byla Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 
Brno (dále jen jako „FNUSA“), jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“) doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informací dle zákona, a to prostřednictvím e-mailové adresy FNUSA podatelna@fnusa.cz.  
Za účelem vyhovění Vaší žádosti, sdělujeme k jednotlivým dotazům následující informace:  
 

1. Jaké jsou ve vašem zařízení náklady praní prádla na jedno lůžko? (Případně na jednoho 
hospitalizovaného pacienta při vaší průměrné délce hospitalizace - jaká je?) 
 

Náklady na praní prádla na 1 lůžko činily v roce 2024 18.774,-Kč. 
 
Náklady na praní prádla na 1 hospitalizovaného pacienta činily v roce 2024 381,-Kč. 
 
Průměrná délka hospitalizace je 6,54 dne. 

 
2. Za kolik nakupuje vaše nemocnice jednu pooperační košili, jedny plenkové kalhoty pro dospělé, 

operační čepici, zakázkový set na ošetření novorozenců? (Jaké množství spotřebujete za měsíc) 
 

Jednorázové pooperační košile nenakupujeme. FNUSA používá košile - tzv. „anděly“, které jsou 
součástí služeb na praní prádla. Cena za komplexní servis prádla typu košile "anděl" je 10,29 Kč/ks dle 
smlouvy – jedná se o cenu bez DPH za 1 ks této košile. Košile je využitelná opakovaně. 

 
Operačních čepic spotřebuje FNUSA za měsíc cca 9.800 Ks a jejich cena z provedeného 
zadávacího/výběrového řízení se pohybuje v rozmezí 0,85 – 7,21 Kč bez DPH dle typu a provedení. 
 
Plenkových kalhot pro dospělé spotřebuje FNUSA za měsíc cca 8.200 ks a jejich cena z provedeného 
zadávacího řízení se pohybuje v rozmezí 7,30 – 11,78 Kč bez DPH dle typu a velikosti. 
 
Bližší informace o konkrétních typech, provedení a velikostech přikládáme v příloze tohoto přípisu.  
 
Zakázkový set na ošetření novorozenců FNUSA nenakupuje, neboť nemá novorozenecké oddělení.  

 

 

 

 

 

Vážený pan 

 
 
e-mail: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

mailto:podatelna@fnusa.cz


Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

3. Na kolik přijde nemocnici jeden kilometr převozu pacienta?  
 
Náklady na 1 km převozu pacienta činily v roce 2024 40 Kč. Převozy pacientů realizujeme vlastní 
sanitní službou, nejedná se o nakupovanou službu. 
 

4. Pořádáte předvánoční party pro zaměstnance? Kolik stojí a kolik lidí se jí účastní?     
 
Předvánoční party pro zaměstnance nepořádáme.     

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 
 
 
 



Název

Množství za 

měsíc Cena za kus v Kč bez DPH

čepice jednorázová CLIP HARMONIKA s gumičkou, 52cm 900 0,85

čepice jednorázová LODIČKA s potítkem a úvazky 600 4,50

čepice jednorázová BARET s gumičkou, obvod 52cm 3 300 1,25

čepice jednorázová LADY s úvazky, bez potítka 2 200 4,04

čepice jednorázová VIOLET s gumičkou/potisk 1 800 4,70

čepice jednorázová vzadu do gumičky/pro dlouhé vlasy 500 3,00

čepice jednorázová vzadu do gumičky/pro velmi dlouhé vlasy 300 4,00

čepice jednorázová KUKLA TUCK (ASTRO) zavazovací s potítkem 200 7,21

9 800

KALHOTKY NAVLEKACI PRO DOSPELE, VEL. L 20 8,9

KALHOTKY PLENKOVE SENI CLASSIC BASIC L 2 445 8,51

KALHOTKY PLENKOVE SENI CLASSIC BASIC M 270 7,33

KALHOTKY PLENKOVE SENI CLASSIC PLUS AIR L 1 140 11,16

KALHOTKY PLENKOVE SENI CLASSIC PLUS AIR XL 4 290 11,78

8 165



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

  

NAŠE ZNAČKA: INFO/2025/005/KA 
   
VYŘIZUJE: 
TEL.:  
E-MAIL:   
 
DATUM:  3. 4. 2025 

 

 
 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.  

 
 

Vážený pane , 
 
obracím se na Vás jako na žadatele ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), a to v návaznosti na Vaše podání doručené dne 27. 3. 2025 
Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno (dále jen jako 
„FNUSA“), jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 ZSPI, jímž reagujete na informace poskytnuté přípisem 
FNUSA ze dne 14. 3. 2025 k Vaší žádosti ze dne 4. 3. 2025. 
 
Ve shora uvedeném podání ze dne 27. 3. 2025 žádáte FNUSA o vysvětlení, jak následuje: 
 
„v odpovědích na naše otázky podle zákona 106 (viz příloha) jste uvedli cenu praní na jedno lůžko 18 774 korun. 
V porovnání s jinými nemocnicemi, které jsme oslovovali je velmi vysoká. Například FN Olomouc uvedla cenu 
68 korun na lůžko, FN Plzeň 38 korun na kilogram prádla, FN HK 46 na kilogram prádla. Můžete prosím 
vysvětlit, proč je u vás cena na lůžko vyšší a uvést i cenu na kilogram prádla?“     
 
Za účelem vyhovění Vaší žádosti o vysvětlení, sdělujeme následující informace:  
 

Ve vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle ZSPI ze dne 14. 3. 2025 jsme k Vašemu dotazu: „Jaké jsou  
ve vašem zařízení náklady praní prádla na jedno lůžko? (Případně na jednoho hospitalizovaného pacienta při 
vaší průměrné délce hospitalizace - jaká je?)“ uvedli v odpovědi, že: „Náklady na praní prádla na 1 lůžko činily 
v roce 2024 18.774,-Kč. Náklady na praní prádla na 1 hospitalizovaného pacienta činily v roce 2024 381,-Kč. 
Průměrná délka hospitalizace je 6,54 dne.“ 
 
Z položeného dotazu neplyne, který konkrétní údaj byl požadován. Zatímco tedy FNUSA uvedla náklady  
na praní prádla na 1 lůžko za rok, ostatní zmíněné nemocnice uvedly výši nákladů na 1 lůžko za den, příp.  
na kilogram prádla.  
 
Částka 18 774 Kč tedy udává výši nákladů na praní prádla na jedno lůžko za rok, konkrétně za rok 2024. Dále 
jsme v odpovědi k Vašemu dotazu uvedli, že náklady na praní prádla na 1 hospitalizovaného pacienta činily 
v roce 2024 381 Kč s tím, že průměrná délka hospitalizace je 6,54 dne. 
 
S ohledem na shora uvedené, náklady na praní prádla ve FNUSA, při zohlednění délky ošetřovací doby, činí  
58 Kč na lůžko za den. 
 
Cenu za kilogram nelze určit, neboť se liší podle typu prádla. 
 
 

 

Vážený pan 

 
e-mail:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

S pozdravem 

 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 
 
 


